
Quinta-feira, 21 de maio de 2020Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1643Edição Nº 1643 Página 1 / 6Página 1 / 6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
  

       
 


  

       
        

              
            
        



           
           
             


     
    
    

    
       
    
       
       
       

  

           
            
                
   

            

              


 


                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 50/2020 

 
SÚMULA:  Abre Crédito  Adicional  Suplementar no  orçamento  do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
inciso III da Lei nº. 730/2019 de 10/12/2019 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art.  1º-  A  abertura  no  orçamento  geral  do  município  para  o  corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais) destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte 
classificação: 

 
Código           Descrição                                      Fonte     Valor - R$. 
08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001  Fundo Municipal de Saúde 
08.001.10.301.0011.2027      Manutenção da Saúde Pública 
703    4.4.90.52.00.00     EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1495             3.500,00  

08.001.10.303.0011.2094      Manutenção da Assistência Farmacêutica 
704    4.4.90.52.00.00        EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE       518      12.000,00

08.001.10.304.0012.2038       Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária   

705    4.4.90.52.00.00        EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   1495                 4.500,00
   TOTAL GERAL        20.000,00  

   
  

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 
fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  utilizar  o  superávit  financeiro  apurado  no  balanço 
patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64. 

 
                                    Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
                                     Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 20 de maio de 
2020. 

 
Hermes Wicthoff 

Prefeito 
 



Quinta-feira, 21 de maio de 2020Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1643Edição Nº 1643 Página 2 / 6Página 2 / 6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

   

       

      

          

            

            

    

       

       

    

     

      

   

       

      

          

            

            

    

       

       

    

     

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO ATA DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ELEANDRO DE SOUZA ME CNPJ: 12.087.031/0001-00
OBJETO DO ADITIVO: AQUISIÇÃO DE PÃES/DOCES E SALGADOS PARA DIVERSOS SETORES
DO MUNICÍPIO, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA
LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO REGISTRO DE PREÇO E COM AS CLÁUSULAS
E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.
DATA DE ASSINATURA: 12 de Maio de 2020.
PROCESSO/MODALIDADE: PREGÃO P REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2020
ATA: 24/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



Quinta-feira, 21 de maio de 2020Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1643Edição Nº 1643 Página 3 / 6Página 3 / 6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

      

         

         



     

       

     

            

   

       

    

    

     

      

      

         

         



     

       

     

            

   

       

    

    

     

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: DEPOSITO CENTRAL DE MAUÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ:10.787.529/0001-50

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃOMATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E FERRAMENTA PARA
MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DOMUNICÍPIO

VALOR: R$ 490.632,97(Quatrocentos e noventa mil seiscentos e trinta e dois reais e
noventa e sete centavos)

DATA DE ASSINATURA: 14 de Maio de 2020
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 015/2020
ATA: 25/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2020
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES



Quinta-feira, 21 de maio de 2020Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1643Edição Nº 1643 Página 4 / 6Página 4 / 6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

      

         

         



     

       

     

              



       

    

    

     

      

      

         

         



     

       

     

              



       

    

    

     

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: J G DA SILVA MAUÁ DA SERRA EIRELI EPP
CNPJ:03.373.554/0001-22

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃOMATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E FERRAMENTA PARA
MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DOMUNICÍPIO

VALOR: R$ 95.652,70 (Noventa e cinco mil seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta
centavos)

DATA DE ASSINATURA: 14 de Maio de 2020
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 015/2020
ATA: 26/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2020
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES



Quinta-feira, 21 de maio de 2020Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1643Edição Nº 1643 Página 5 / 6Página 5 / 6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

  

         

       



       

          

  

         

       

     

    

    

      

  

         

       



       

          

  

         

       

     

    

    

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: LABINGÁ COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ:04.886.103/0001-51

OBJETO:AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) CAIXAS DE TESTE RAPIDO
DENGUE IGG/IGM 25 T ZIKA E CHIKUNGUNYA PARA ATENDERA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R$2.664,00 (Dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais)
DATA DE ASSINATURA: 27 de Abril de 2020
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020
CONTRATO: 31/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 40/2020
PRAZO DE VIGENCIA 120 DIAS



Quinta-feira, 21 de maio de 2020Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1643Edição Nº 1643 Página 6 / 6Página 6 / 6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

   

   



   





    



    

    



    

    



         

               

             

            

  

           

 



 

       

    

      



      



PROCESSO ADMINISTRATIVO 47/2020

Processo POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
22/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE NOTAS FISCAIS DE

PRODUTOR RURAL PARA USO DESTE

MUNICÍPIO

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93,

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra,PR, 20 de Maio de 2020.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

SCHELLER E SILVA LTDA 02.111.967/0001-76

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 16.280,00 (Dezesseis mil duzentos e oitenta

reais)


		2020-05-21T09:08:00-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




